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Kontrollutvalgets rapport til Landsmøtet 2025 
Kontrollutvalget består etter valg Landsmøtet i 2024 av Katherine Nguyen Chow, Arne Petter 
Andreassen og Håkon Sigland. Kontrollutvalget konstituerer seg selv, og Håkon Sigland ble valgt 
som leder ved første møte i Kontrollutvalget etter valget.  

Disse virksomhetene omfattes av utvalgets tilsyn: Baptistkirken Norge, Oslofjord Folkehøgskole 
og Baptistenes Eiendomsdrift. 

Kontrollutvalget (heretter KU) foretok ved oppstarten av sitt arbeid en grundig gjennomgang av 
Vedtektenes §9 og mandatet som ble vedtatt av Landsmøtet i 1998. Det ble etter denne 
gjennomgangen besluttet å foreta en nøyere gjennomgang av rutiner og ordninger for de enheter 
vi er satt til å kontrollere. I starten av 2025 ble det derfor sendt ut et egenerklæringsskjema til alle 
enheter der de ble bedt om å redegjøre for status for lovpålagte og såkalt «best practice» rutiner 
for organisasjonene.  

Gjennomgangen med de enkelte enheter ble deretter foretatt med basis i disse 
tilbakemeldingene i tillegg til ordinær regnskapsgjennomgang.  

Nedenfor rapporteres de funn og observasjoner KU gjorde ved gjennomgang og i møter med 
aktørene. Rapporten konsentrerer seg om funn og rapportering fra kalenderåret 2024. 

Baptistkirken Norge 
Møtet med Baptistkirken Norges (heretter BKN) ledelse ble avholdt med følgende til stede fra 
BKN: Styreleder Sissel-Merethe Berg, generalsekretær Bjørn Bjørnø, økonomikonsulent Thang 
Ngun Lian Cunkap og administrasjonsleder Roger Dahl. 

1. Egenerklæring 
Gjennomgangen av egenerklæringsskjemaet viste at det stort sett var god praksis i løpende 
kvalitetskontroll, men at denne i liten grad dokumenteres skriftlig. Det ble avdekket en svakhet 
på skriftliggjøring av rutiner. Rutinene som er innarbeidet gjennom mange år er gode og intuitive, 
men det er svært liten grad av skriftliggjøring og samling av disse rutinene. KU påpekte at dette 
må på plass. Det ble også påpekt at det ikke føres avviksregistrering i administrasjonen med 
påfølgende tiltak og kvalitetsjustering. KU understreket at avvik ikke er negativt, det er en måte å 
sørge for kvalitetsheving på tjenester og arbeidsoppgaver og derfor er et viktig verktøy i 
videreutvikling av det arbeidet som gjøres.  

Egenerklæringen avdekket at det er mottatt varsler i løpet av 2024, og at disse er behandlet etter 
fastsatt rutine.  

Risikovurderinger må gjøres grundig og helhetlig, og beredskapsplaner må på plass. Særlig 
gjelder dette ved utenlandsreiser, men også ved innenlandsreiser og arrangementer er det viktig 
at dette finnes. Beredskapsplanene legger rammene for hvem som har ansvar for forskjellige 
områder og handlinger, og i hvilken rekkefølge handlinger skal utføres. Det ble etablert gode 
beredskapsplaner i forbindelse med BLINK-arrangementene for en del år siden, men disse må 
revideres og settes inn i en ny virkelighet. Det finnes et skriftlig planverk for de Digni-finansierte 
prosjektene, men i liten grad for resten av virksomheten.  

BKNs ledelse oppfordret KU til å følge opp disse prosessene fortløpende framover.  

  



2. Regnskap 2024 
Det avlagte aktivitetsregnskapet viser et overskudd på kr. 397.916 etter avsetning av kr. 505.151 i 
skattekostnad. Det er god styring på økonomien, og det er etablert gode rutiner for rapportering 
til generalsekretær og Hovedstyre. KU påpekte noen enkeltpunkter for å øke transparens og 
lesbarhet i regnskapet for senere års oppsett.  

BKN er hjemmelshaver for flere eiendommer som disponeres av lokale menigheter og leies ut 
eksternt. Dette påfører BKN en betydelig beregnet skattekostnad for leieinntekter som føres og 
disponeres lokalt. Skattekostnaden som er regnskapsført på 2024 er akkumulert skattekostnad 
for 2018-2023, og beløpet vil være lavere for kommende år. KU uttrykte tilfredshet med at 
skattesaken er ryddet opp i, og oppfordret BKN til å ta grep for å redusere framtidig 
skattekostnad for disse eiendommene. 

Aktivitetsregnskapet er revidert og funnet i orden av statsautorisert revisor. Regnskapet 
anbefales godkjent.  

3. Andre aktuelle saker av betydning for Kontrollutvalget 
BKN har en liten og spesialisert stab. Dette betyr at risikoen er svært stor ved langvarig 
sykefravær eller andre hendelser. BKN må derfor arbeide for å skriftliggjøre arbeidsrutiner og 
utarbeide et backupsystem ved fravær/frafall av ressurspersoner. 

BKN er avhengig av høy tillit fra menighetene. Det er derfor viktig at bekjentgjorte rutiner og 
prosedyrer følges nøye i alle deler av virksomheten. 

Oslofjord Folkehøgskole 
Møtet med Oslofjord Folkehøgskoles (heretter OFS) ledelse ble avholdt med styreleder Gunnar 
Krunenes og rektor Knut Øilo.  

1. Egenerklæring 
Den primære svakheten som ble avdekket var skriftliggjøring av rutiner. Skolen er i ferd med å 
systematisere sitt HMS-arbeid og vil legge dette inn i kvalitetsarbeidet. 

2. Gjennomgang regnskap 
Det avlagte resultatregnskapet viser et underskudd på kr. 269.000.  

Skolen har kontroll på nye elevfordringer. Det som henger igjen, er gamle fordringer som ikke er 
oppgjort.  

Skolen har en delvis ytelsesbasert pensjonsordning, noe som skaper utfordringer for 
budsjettering siden det er vanskelig å forutse nøyaktig hva pensjonskostnaden vil bli. 

Underskuddet kom noe overraskende, men skyldes primært økte pensjonskostnader som ble 
fakturert sent på året. Skolen har god kostnadskontroll og løpende rapportering til ledelsen og 
styret. 

Regnskapet er revidert og funnet i orden av statsautorisert revisor. Regnskapet anbefales 
godkjent.  

3. Andre aktuelle saker av betydning for Kontrollutvalget 
Skolen har en åpen tilsynssak med Udir fra 2023. I tilsynet ble det avdekket forhold som 
direktoratet vurderer som en mulig utdeling av OFSs midler til skolens eier, noe som har utløst et 
krav om tilbakebetaling. Skolen har besvart direktoratets merknader, og avventer nå 



tilbakemelding. Det foreligger gode grunner til å anta at saken vil kunne løses uten konsekvenser 
for skolens godkjenning.  

Skolen er også involvert i en sak med Statens vegvesen, der ombygging av veien på baksiden av 
blokka nærmest motorveien har ført til vanninntrengning.  

I begge sakene er det engasjert juridisk bistand, noe som medfører betydelige kostnader for 
skolen.  

Baptistenes Eiendomsdrift 
Møtet med Baptistenes Eiendomsdrift (heretter BED) ble avholdt med følgende til stede: Fra KU: 
Arne Petter Andreassen og Håkon Sigland, fra BED: Lars Hovland. 

BEDs virksomhet foregår primært i styret. BED har en deltidsansatt vaktmester og leier 
rengjøringshjelp fra OFS.  

1. Egenerklæring 
BEDs virksomhet er liten og svært oversiktlig. Egenerklæringen ble gjennomgått uten at KU 
hadde noen kommentarer.  

2. Gjennomgang regnskap 
Regnskapet er avsluttet med et underskudd på kr. 2.513.937. Underskuddet skyldes hovedsak 
kostnader ført under posten «Annen driftskostnad», knyttet til prosjektering av planlagt nybygg. 
Dersom prosjektet hadde blitt realisert, ville disse kostandene blitt aktivert som en del av 
anleggskostnadene. Ettersom prosjektet nå er skrinlagt, ble disse kostnadsført i sin helhet. 
Dette er omtalt i årsrapporten, men kunne med fordel også vært opplyst i en note til regnskapet.  
Regnskapet er revidert og funnet i orden av statsautorisert revisor. Regnskapet anbefales 
godkjent.  

3. Andre aktuelle saker av betydning for Kontrollutvalget 
BED har redegjort for prosessen frem til forslaget som fremmes som sak 11 under årets 
landsmøteforhandlinger.  
Prosessen har vært krevende og preget av hyppige endringer i forutsetningene, noe som har gjort 
utfordrende å navigere og planlegge langsiktig. Dette har resultert i omfattende og tidkrevende 
prosesser med mange involverte aktører. Selv om det i ettertid er lett å ønske at de lange linjene 
hadde vært tydeligere fra starten, er det nå viktig å se fremover.  
 
BED har hatt god støtte fra både Landsmøtet og Hovedstyret, og samarbeidet har vært preget av 
åpen og konstruktiv kommunikasjon gjennom hele prosessen.  
 
Kontrollutvalget ønsker å gi BEDs styre honnør for å ha stått i en krevende og langvarig prosess 
med stor integritet og utholdenhet.  

 

Oslo/Hamar/Lier, 10.06.2025 

 

Katherine Nguyen Chow Arne Petter Andreassen Håkon Sigland 
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